
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

ORIGINALE

Registro Area n. 69

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 333 DEL 17-06-2022

Servizio: SEGRETERIA

Oggetto: ORGANIZZAZIONE GIORNATA DI SCREENING DI PREVENZIONE
ECOGRAFICA SULLA PATOLOGIA TIROIDEA &#8211; IMPEGNO
DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Richiamati:
il Decreto del Sindaco n. 20 del 30/12/2021, con il quale il sottoscritto viene individuato-
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali con l’attribuzione delle
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra
competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
la deliberazione del Consiglio comunale n.11 del 08.03.2022 con la quale è stato-
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 08.03.2022 con la quale è stato-
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;
la deliberazione della Giunta comunale n.26 del 15/03/2022 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2022/2024, parte finanziaria, ed evidenziato che con il medesimo
atto lo scrivente Responsabile di Area è stato autorizzato ai sensi dell’art.169 del D.lgs.
267/2000 ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi all’oggetto della presente
determinazione;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 09/11/2021, esecutiva ai sensi di legge,-
con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente;
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta;-

-     il Regolamento di Contabilità del Comune di Uta;
Vista la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 62  del 07/06/2022 avente ad
oggetto: “Approvazione proposta dell’Associazione A.M.D.P. – Organizzazione giornata di
screening di prevenzione ecografica sulla patologia tiroidea”;

Evidenziata la importanza della Giornata sulla Prevenzione quale occasione preziosa per
arricchire la conoscenza delle specifiche patologie indagate e costituire un momento di
verifica, di accertamento e di diagnosi precoce utile per diffondere la cultura della
prevenzione tra la popolazione di Uta;

Ritenuto pertanto opportuno disporre l'impegno di spesa per l'importo totale di €500,00 per il
contributo concesso a favore dell’Associazione medici della prevenzione (A.M.D.P.) con sede



legale a Sestu Corso Italia, 14 quale alta considerazione dell’importanza delle finalità
perseguite dall’Associazione

Ritenuto, pertanto, di dover sostenere l’iniziativa concedendo un contributo di € 500,000, la
cui disponibilità finanziaria è stata prevista al cap. 5020/18 del bilancio per l’esercizio in
corso;

Considerata l’importanza sociale e sanitaria della giornata di screening per la prevenzione
della patologia tiroidea;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa:

-di impegnare a favore dell’Associazione medici della prevenzione (A.M.D.P.) con sede
legale a Sestu 09028 (Ca), Corso Italia, 14 - Cod. Fisc. 92174020922, la somma complessiva
di euro 500,00 quale contributo finanziario per la realizzazione della giornata di screening di
prevenzione ecografica sulla patologia tiroidea;

-di imputare la spesa come sotto indicata:

Importo Capitolo/articolo p.f. 5° livello esigibilità

500,00 5020/18 1.04.04.01.001 2022
-Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000, che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;
-Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile di Area;
-Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria]
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
-Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area finanziaria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;
-Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini della generale
conoscenza.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott. FARCI ROBERTO

AREA AFFARI GENERALI n.333 del 17-06-2022 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

AREA AFFARI GENERALI n.333 del 17-06-2022 COMUNE DI UTA

Pag. 3


